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 Protokół z XI sesji  

Rady Powiatu w Lublinie  

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Dnia 24 kwietnia 2025 r. o godz. 13
00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  

w Lublinie odbyła się XI sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie. 

  

  Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich 

zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest  

23 Radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał  

(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, 

ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum 

zostało zachowane.  

Przewodniczący powitał serdecznie uczestniczących w sesji i obecnych na sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie Wicestarostę Lubelskiego Panią Iwonę 

Pulińską, Członka Zarządu Panią Sylwię Chochoł-Skocz, Członka Zarządu Konrada Banacha, 

Członka Zarządu Zenona Madzelana, Skarbnika Powiatu Lubelskiego Panią Martę Janeczko, 

Mecenasa Sławomira Lisa.  

Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego  

w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 2) Biuro Rady  

 i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.  

Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy  

o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie. 

5. Omówienie projektów realizowanych przez Powiat Lubelski. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Lubelskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025.  

8. Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Sprawy bieżące.  

11. Zamknięcie sesji.   

   

 W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski  

do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku głosów Przewodniczący Rady przystąpił 

do omawiania kolejnego punktu obrad. 
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Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji – z dnia 27 marca 2025 r., 

który został udostępniony do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty  

w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:  

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta 

Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, 

Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, 

Urszula Paździor, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia 

Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Zdzisław Antoń, Dorota Kozak, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Mateusz Winiarski 

 

 Ad 4. W imieniu Starosty Lubelskiego Pani Sylwii Pisarek-Piotrowskiej, Wicestarosta 

Lubelski Pani Iwona Pulińska przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Lublinie 

w okresie od 27 marca do 24 kwietnia 2025 r. (zał. Nr 3).  

Przewodniczący Rady podziękował za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego 
punktu obrad. 
 

 Ad 5. Omówienie projektów realizowanych przez Powiat Lubelski.  

  W tym punkcie głos zabrał Członek Zarządu Powiatu – Konrad Banach. Zaznaczył,  

że jest to kontynuacja punktu obrad poprzedniej sesji, gdyż wymaga on czasu. Poinformował, 

że udostępnioną w materiałach na sesję prezentację odnośnie projektów (zał. Nr 4), przedstawi 

p.o. Kierownika Biura Strategii i Rozwoju - Anetta Cygan i Dyrektor Wydziału Inwestycji  

i Rozwoju – Małgorzata Kotarska. Następnie odpowie na ewentualne pytania dotyczące 

projektów.  

 W dalszej kolejności głos zabrała Anetta Cygan, która przedstawiła projekty „miękkie”, 

natomiast dyrektor Małgorzata Kotarska omówiła projekty „twarde”. Dodatkowo dyrektor dodała 

jeszcze o aktualnie trwających pracach projektowych dotyczących Zespołu Szkół w Bełżycach  

i budowy boiska wielofunkcyjnego. Termin naboru jest do końca maja br.,  

a budżet to 2,5 mln zł. Na tym zakończyła.  

 Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje i udzielił głosu Członkowi 

Zarządu Konradowi Banachowi. 

 Pan Konrad Banach odniósł się do projektu Green Human Space (GHS) – zadania 

„Utworzenie Kompleksu Muzealno–Wystawienniczego w Pszczelej Woli”. Nadmienił, że już  

w kwietniu 2024 r., kiedy był podpisywany wniosek na dokumentację projektowo-kosztorysową, 

wiadomy był termin naboru na dzień 6 października 2024 r., i wówczas już należało podjąć 

rozmowy z Urzędem Marszałkowskim o przełożenie tego naboru, ponieważ było to nierealne 

do zrealizowania w 10 m-cy. Warunkiem złożenia wniosku było posiadanie pozwolenia na 
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budowę i pełnej dokumentacji, a od początku 2022 r. do 2024 r. nic nie zrobiono z tym 

tematem, oprócz opracowania wspólnej koncepcji. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Głos zabrała Radna Anna Kot, która odniosła się do terminów GHS. Przytoczyła 

podobną sytuację Teatru Osterwy w Lublinie, gdzie również w ramach Działania 7.9 złożono 

wniosek dotyczący modernizacji. Tu również podpisano umowę w kwietniu 2024 r.  

na opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej, i też nie udało się w terminie uzyskać 

potrzebnych dokumentów, stąd ten nabór został unieważniony, ale będzie wznowiony. 

Podsumowując, ostatecznie udało się złożyć dokumenty i nie stracić pieniędzy.  

 Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i nadmienił, że organem 

założycielskim wspomnianego Teatru Osterwy jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego.  

 Członek Zarządu Konrad Banach odpowiedział, że konkurs również będzie ogłoszony 

powtórnie. Natomiast zadanie Kompleksu Muzealno–Wystawienniczego jest niewykonalne, 

ponieważ nie ma wykonanej dokumentacji. Pomimo, że prawdopodobnie nabór będzie  

w sierpniu br. to i tak nie udałoby się wykonać dokumentacji. Natomiast jest nadzieja na 

realizację drugiego zadania „Zintegrowany rozwój społeczno-gospodarczy regionu poprzez 

rewitalizację terenów zielonych i obiektów kultury oraz stworzenie Regionalnego Centrum 

Turystyczno-Edukacyjnego w Pszczelej Woli”. W tym przypadku brakuje tylko Gminnego 

Programu Rewitalizacji gm. Strzyżewice. 

 Głos w dyskusji zabrał Radny Krzysztof Chmielik. Radny stwierdził, ze przedstawione 

projekty napawają optymizmem. Wspomniał o latach 2002-2006 kiedy realizowane inwestycje 

były dofinansowywane ze środków zewnętrznych przy ścisłej współpracy samorządów. 

Podkreślił wagę kontynuacji działań kolejnych Zarządów i Rad, bo tylko tak można efektywnie 

zarządzać. Radny ma nadzieję na powodzenie projektu rewitalizacji terenów zielonych  

w Pszczelej Woli, ponieważ zarówno szkoła jak i otoczenie jest unikatowe. Przyznał natomiast, 

że bardzo szkoda, że są problemy z drugim projektem odnośnie kompleksu muzealno-

wystawienniczego. Podkreślił bowiem, że warto zachować wartościową infrastrukturę – 

Zabytkowy Młyn Wodny, Muzeum Pszczelarstwa, która miała być przedmiotem tego projektu i 

zachowanie jej dla przyszłych pokoleń. Na koniec podkreślił, że warto jeszcze próbować 

rozmawiać aby ten projekt wznowić, ponieważ wartość muzealna i historyczna obiektów jest 

tego warta.  

 Do dyskusji dołączyła Radna Teresa Chwała. Wyraziła poparcie wypowiedzi Radnego 

Krzysztofa Chmielika. Poprosiła Zarząd o podjęcie działań zmierzających do realizacji projektu  

na rewitalizację terenów w Pszczelej Woli, ponieważ wspomniany młyn jest jednym  

z nielicznych obiektów, który warto byłoby zachować. Radna podkreśliła również, że pozostałe 

aspekty projektu byłyby nie mniej wartościowe. Dodała, że mając na uwadze zainwestowane 

duże pieniądze w BCU - Branżowe Centrum Umiejętności dotyczące pszczelarstwa, realizacja 

tego projektu byłaby doskonałym dopełnieniem.  

 Radny Marcin Olszak odniósł się do inwestycji Bełżyce-Niedrzwica Duża, gdzie trwa 

modernizacja pierwszej części wspomnianej inwestycji, za co podziękował. Natomiast zdaniem 
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Radnego należy działać dalej, dlatego zawnioskował aby przy najbliższej okazji kolejnego 

naboru wniosków złożyć taki wniosek o brakującą część, łączącą Niedrzwicę Dużą  

z Bełżycami. 

 Członek Zarządu Konrad Banach odnosząc się do wypowiedzi radnych podkreślił,  

że Zarząd chce zrealizować projekt rewitalizacji w Pszczelej Woli. Trwają wzmożone prace nad 

Gminnym Programem Rewitalizacji, aby można było uzupełnić wniosek. Odnośnie kompleksu 

muzealno-wystawienniczego obiecał dokonać ponownej analizy. Natomiast w odniesieniu  

do wypowiedzi Radnego Marcina Olszaka poinformował, że drugi etap tej inwestycji jest  

w przygotowaniu i ma nadzieję na powodzenie tej inwestycji, o którą również zabiegał 

niejednokrotnie Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski.  

 Radna Anna Kot poinformowała o trwającym aktualnie naborze w ramach Działania 8.8 

Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej. Poprosiła, aby powiat przystąpił do tego projektu  

w odniesieniu do wsparcia dzieci z pieczy zastępczej, nabór jest do 8 maja br.  

 Członek Zarządu Konrad Banach powiedział, że nowa Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lublinie zmierzy się z tym tematem. 

 Przewodniczący Rady powiedział, że nowa Pani dyrektor nie będzie w stanie tego 

wykonać, jeśli nie są przygotowane wcześniej dokumenty. Jeśli Pan Dyrektor Figarski, czy Pani 

Hałabis zostawili pełną dokumentację, to będzie można w tym konkursie wystartować.  

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski. Podziękował Dyrektorowi 

Pawłowi Pikuli za realizację wspominanej już inwestycji Bełżyce – Niedrzwica Duża  

i „gospodarskie” podejście do tej sprawy. Przytoczył sprawę, w której mieszkańcy miejscowości 

Czółna wnioskowali o utwardzenie kawałka drogi powiatowej korą powstałą w trakcie remontu  

i dzięki przychylności Pana Dyrektora Pikuli i współpracy z wykonawcą, właśnie ten 

wnioskowany odcinek został utwardzony i za to bardzo serdecznie podziękował w imieniu 

mieszkańców.  

 Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Piotr Sawicki podziękował Panu 

Konradowi Banachowi, Pani Małgorzacie Kotarskiej, Pani Anecie Cygan za przygotowanie 

prezentacji na temat projektów. Wyraził nadzieję, że wnioski radnych, dotyczące projektów 

zostaną uwzględnione przez Zarząd Powiatu, a stosowne projekty zostaną złożone. 

Przewodniczący liczy na poprawę współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Za przykład podał 

współpracę z Wojewodą Lubelskim Krzysztofem Komorskim, dzięki któremu ponad 60 mln zł 

zostało przekazane na inwestycje w powiecie. Liczy również na inne rodzaje finansowania  

u różnych decydentów. Podkreślił, jak ważne są dobre projekty, a zespół Wydziału Rozwoju  

i Współpracy to kompetentni pracownicy, którzy znają się na pisaniu takich projektów. 

Następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

 Ad 6. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Marta 

Janeczko (zał. Nr 5). 

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - 

opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor. 
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Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 6). Uwag  

do projektu uchwały nie było, zatem Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził głosowanie. 

Uchwała NR XI/132/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:  

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, 

Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Krzysztof Kozieł, Grzegorz 

Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Karolina 

Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, 

Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Sylwia Chochoł-Skocz 

NIEOBECNI (3) 

Zdzisław Antoń, Dorota Kozak, Sylwia Pisarek-Piotrowska 

 

 Ad 7. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 (zał. Nr 7) przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Marta Janeczko. 

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - 

opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał 

projekt ww. uchwały (zał. Nr 8) i zarządził głosowanie. 

Uchwała NR XI/133/2025 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta  
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:  

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, 

Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Krzysztof Kozieł, Grzegorz 

Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Karolina 

Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, 

Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Sylwia Chochoł-Skocz 

NIEOBECNI (3) 

Zdzisław Antoń, Dorota Kozak, Sylwia Pisarek-Piotrowska 

 
Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu 

Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty  

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Przewodniczący poinformował, że w czasie od 
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ostatniej sesji wpłynęło 7 interpelacji oraz 1 zapytanie Radnych Anny Kot  

i Karoliny Poleszak, interpelacja Radnej Zofii Sieńko oraz interpelacja Radnego Zdzisława 

Antonia. Odpowiedzi na powyższe zostały udzielone w ustawowym terminie i zamieszczone 

w Biuletynie Informacji Publicznej. W  związku  z  brakiem głosów  w dyskusji,  

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad 9. Wnioski i oświadczenia radnych.  

O głos poprosił Radny Marcin Olszak. Radny podziękował za objęcie Patronatem 

Starosty Lubelskiego wydarzenia pn.: „XII Rajd im. mjr. cc. Zapory”, który odbędzie się w dniu 

26 kwietnia 2025 roku w Bełżycach. Podkreślił, że wydarzenie to jest mocno związane  

z miastem Bełżyce i regionem, bardzo mocno promuje województwo i powiat, oraz jest 

doskonałą lekcją edukacji i patriotyzmu dla młodego pokolenia. Drugą kwestią poruszoną przez 

Radnego było wysypisko odpadów tekstylnych, zalegające przy drodze powiatowej Bełżyce-

Strzeszkowice-Krężnica-Lublin na terenie gm. Bełżyce. Zaapelował do Zarządu Powiatu  

o pomoc w rozwiązaniu tej kłopotliwej sprawy. Wiadomym jest, na podstawie opinii specjalisty  

z zakresu ochrony środowiska, że składowane odpady stanowią zagrożenie dla środowiska, 

mieszkańców gminy. Radny wspomniał również o ustawie o odpadach, która reguluje takie 

sprawy, jednakże jest to trudne i właściciel nieruchomości, na której składowane są te 

materiały, nie zamierza płacić nałożonych kar administracyjnych. 

Następnie głos zabrała Radna Zofia Ptasznik. Dodała, że otrzymuje telefony  

od mieszkańców miejscowości Jaroszewice z informacjami, że część tych odpadów znajduje 

się w pasie drogowym drogi powiatowej. Dlatego będzie prosiła Dyrektora ZDP Pawła Pikulę  

o spotkanie w tej sprawie, a Radnemu Marcinowi Olszakowi podziękowała za nagłośnienie 

problemu.  

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

   Ad 10. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poinformował o zbliżającym się terminie złożenia 

oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia 2025 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.   

O głos poprosiła Radna Zofia Sieńko, która zwróciła uwagę na niewłaściwą, w jej 

przekonaniu, kartkę powiatową z okazji Świąt Wielkanocnych. Podziękowała za przesłane 

życzenia od Starosty Sylwii Pisarek-Piotrowskiej i Przewodniczącego Rady Piotra Sawickiego, 

natomiast ma uwagę do strony graficznej kartki, na której był zając i jajko. Radna Zofia Sieńko 

podkreśliła, że symbolem Świąt Wielkiej Nocy jest zmartwychwstały Jezus, a nie zając. 

Podkreśliła, że o ile jajko to symbol życia, to jednak zając nie symbolizuje Świąt Wielkiej Nocy, 

a według Wikipedii jest symbolem płodności. Na koniec wyraziła nadzieję, że następne kartki 

będą związane tematycznie ze świętami.  

Przewodniczący Rady podziękował za opinie. Jego zdaniem kartki powinny być 

podpisane, ale to kwestia techniczna. Przyznał, że Święta Wielkanocne to święta 

chrześcijańskie i pewne symbole powinny być ponadczasowe.  

Więcej głosów w dyskusji nie było.  
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 Ad 11. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że  tematyka XI sesji VII kadencji Rady 

Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział  

i zakończył obrady.   

 

Obrady zakończono o godz. 1452. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: 

https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1 

Protokolant  

Dorota Szewczyk         

Przewodniczący 

Rady Powiatu w Lublinie 

 

       Piotr Sawicki

 


